



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24112021-231344
CG-DL-E-24112021-231344

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4439]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 23, 2021/अग्रहायण 2, 1943

No. 4439]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 23, 2021/AGRAHAYANA 2, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 नवम्बर, 2021

का.आ. 4806(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.3605 (अ), तारीख 03 सितम्बर, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हिमाचल प्रदेश राज्य के काँगड़ा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या के कि.मी. 51.00 से कि.मी. 55.00 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 10 सितम्बर, 2021 को "दिव्या हिमाचल" और "दा ट्रिब्यून" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हिमाचल प्रदेश राज्य के काँगड़ा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या के कि.मी. 51.00 से कि.मी.55.00 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हिमाचल प्रदेश			जिले का नाम: काँगड़ा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: जवाली					
गांव का नाम: भन्याड़ी (249)					
1	111/3	सरकारी	गैर कृषि	0.033	हिमाचल प्रदेश सरकार (111/3/1)
2	117/1 117/2	सरकारी	गैर कृषि	0.3478	हिमाचल प्रदेश सरकार (117/1)
3	119/1	सरकारी	गैर कृषि	0.0674	हिमाचल प्रदेश सरकार (119/1)
4	324/1	सरकारी	गैर कृषि	0.006	हिमाचल प्रदेश सरकार (324/1/1)
5	327	सरकारी	गैर कृषि	0.0078	हिमाचल प्रदेश सरकार (327/1)
गांव का नाम: भोरका					
6	641	सरकारी	गैर कृषि	0.1377	हिमाचल प्रदेश सरकार (641/1,641/2)
7	642	निजी	कृषि	0.0116	कुल भाग 160 टेक चंद पुत्र व श्रीमती शांति श्रीमती ठिम्बी देवी पुत्रियाँ प्रतापो पुत्र पालू भाग वरावर 20 भाग लितडी

					बुद्धि सिंह पुत्र व कौशलया देवी शिंवल्लो स्वार्णा केसरी पुत्रियाँ पालू पुत्र वेलिया भाग वरावर 120 भाग दीवान चंद पूर्ण चंद पुत्र व कमलो देवी कांता देवी पुत्रियाँ झाँजरु पुत्री पालू भाग वरावर 16 भाग संतोष कुमार सुरिंदर कुमार देव राज पुत्र व सुमना देवी पुत्री व सिमलो देवी विधवा सुंका पुत्र झाँजरु भाग वरावर 4 भाग स्थानीय वासी (642)
8	643	निजी	गैर कृषि	0.0032	कुल भाग 160 टेक चंद पुत्र व श्रीमती शांति श्रीमती ठिम्बी देवी पुत्रियाँ प्रतापो पुत्र पालू भाग वरावर 20 भाग लितडी बुद्धि सिंह पुत्र व कौशलया देवी शिंवल्लो स्वार्णा केसरी पुत्रियाँ पालू पुत्र वेलिया भाग वरावर 120 भाग दीवान चंद पूर्ण चंद पुत्र व कमलो देवी कांता देवी पुत्रियाँ झाँजरु पुत्री पालू भाग वरावर 16 भाग संतोष कुमार सुरिंदर कुमार देव राज पुत्र व सुमना देवी पुत्री व सिमलो देवी विधवा सुंका पुत्र झाँजरु भाग वरावर 4 भाग स्थानीय वासी (643)
9	644	सरकारी	गैर कृषि	0.0021	हिमाचल प्रदेश सरकार (644)
10	645	सरकारी	कृषि	0.0116	हिमाचल प्रदेश सरकार (645)
11	646	सरकारी	गैर कृषि	0.012	हिमाचल प्रदेश सरकार (646)
12	647	सरकारी	गैर कृषि	0.0016	हिमाचल प्रदेश सरकार (647)
13	648	सरकारी	गैर कृषि	0.0116	हिमाचल प्रदेश सरकार (648)
14	649	सरकारी	गैर कृषि	0.0068	हिमाचल प्रदेश सरकार (649)
15	650	निजी	कृषि	0.0076	सुरिंदर कुमार हरबंस लाल राजकुमार पुत्र व रानी देवी कमला देवी पुत्रियाँ व विमला देवी विधवा प्रेम पुत्र गोरखु भाग वरावर स्थानीय वासी (650)

16	651	निजी	गैर कृषि	0.003	सुरिंदर कुमार हरबंस लाल राजकुमार पुत्र व रानी देवी कमला देवी पुत्रियाँ व विमला देवी विधवा प्रेम पुत्र गोरखु भाग वरावर स्थानीय वासी (651)
17	652	सरकारी	कृषि	0.1276	हिमाचल प्रदेश सरकार (652/1)
18	653/1	निजी	कृषि	0.0036	सुरिंदर कुमार हरबंस लाल राजकुमार पुत्र व रानी देवी कमला देवी पुत्रियाँ व विमला देवी विधवा प्रेम पुत्र गोरखु भाग वरावर स्थानीय वासी (653/1)
19	653/2	निजी	कृषि	0.004	सुरिंदर कुमार हरबंस लाल राजकुमार पुत्र व रानी देवी कमला देवी पुत्रियाँ व विमला देवी विधवा प्रेम पुत्र गोरखु भाग वरावर स्थानीय वासी (653/2)
20	664	निजी	कृषि	0.0048	कुल भाग 160 टेक चंद पुत्र व श्रीमती शांति श्रीमती ठिम्बी देवी पुत्रियाँ प्रतापो पुत्र पालू भाग वरावर 20 भाग लितडी बुद्धि सिंह पुत्र व कौशलया देवी शिंवल्लो स्वर्णा केसरी पुत्रियाँ पालू पुत्र वेलिया भाग वरावर 120 भाग दीवान चंद पूर्ण चंद पुत्र व कमलो देवी कांता देवी पुत्रियाँ झाँजरु पुत्री पालू भाग वरावर 16 भाग संतोष कुमार सुरिंदर कुमार देव राज पुत्र व सुमना देवी पुत्री व सिमलो देवी विधवा सुंका पुत्र झाँजरु भाग वरावर 4 भाग स्थानीय वासी (664)
21	665	निजी	गैर कृषि	0.0065	कुल भाग 160 टेक चंद पुत्र व श्रीमती शांति श्रीमती ठिम्बी देवी पुत्रियाँ प्रतापो पुत्र पालू भाग वरावर 20 भाग लितडी बुद्धि सिंह पुत्र व कौशलया देवी शिंवल्लो स्वर्णा केसरी पुत्रियाँ पालू पुत्र वेलिया भाग वरावर 120 भाग दीवान चंद पूर्ण चंद पुत्र व कमलो देवी कांता देवी पुत्रियाँ झाँजरु पुत्री पालू भाग वरावर 16 भाग संतोष कुमार सुरिंदर कुमार देव राज पुत्र व सुमना देवी पुत्री व सिमलो देवी विधवा सुंका पुत्र झाँजरु भाग वरावर 4 भाग

					स्थानीय वासी (665/1)
22	666	निजी	गैर कृषि	0.031	कुल भाग 160 टेक चंद पुत्र व श्रीमती शांति श्रीमती ठिम्बी देवी पुत्रियाँ प्रतापो पुत्र पालू भाग वरावर 20 भाग लितडी बुद्धि सिंह पुत्र व कौशलया देवी शिंवलो स्वार्णा केसरी पुत्रियाँ पालू पुत्र वेलिया भाग वरावर 120 भाग दीवान चंद पूर्ण चंद पुत्र व कमलो देवी कांता देवी पुत्रियाँ झाँजरु पुत्री पालू भाग वरावर 16 भाग संतोष कुमार सुरिंदर कुमार देव राज पुत्र व सुमना देवी पुत्री व सिमलो देवी विधवा सुंका पुत्र झाँजरु भाग वरावर 4 भाग स्थानीय वासी (666/1)
23	667	निजी	कृषि	0.002	कुल भाग 160 टेक चंद पुत्र व श्रीमती शांति श्रीमती ठिम्बी देवी पुत्रियाँ प्रतापो पुत्र पालू भाग वरावर 20 भाग लितडी बुद्धि सिंह पुत्र व कौशलया देवी शिंवलो स्वार्णा केसरी पुत्रियाँ पालू पुत्र वेलिया भाग वरावर 120 भाग दीवान चंद पूर्ण चंद पुत्र व कमलो देवी कांता देवी पुत्रियाँ झाँजरु पुत्री पालू भाग वरावर 16 भाग संतोष कुमार सुरिंदर कुमार देव राज पुत्र व सुमना देवी पुत्री व सिमलो देवी विधवा सुंका पुत्र झाँजरु भाग वरावर 4 भाग स्थानीय वासी (667/1)
24	668	सरकारी	गैर कृषि	0.1328	हिमाचल प्रदेश सरकार (668)
25	669	सरकारी	कृषि	0.0107	हिमाचल प्रदेश सरकार (669)
26	670	सरकारी	गैर कृषि	0.0216	हिमाचल प्रदेश सरकार (670)
27	671	निजी	कृषि	0.0024	फगु पुत्र सूखा पुत्र बहादरु स्थानीय वासी (671)
28	673	निजी	कृषि	0.0114	चमारू पुत्र मंगतू पुत्र होशायरु स्थानीय वासी (673/1)

29	674	सरकारी	कृषि	0.0132	हिमाचल प्रदेश सरकार (674)
30	675	सरकारी	कृषि	0.0051	हिमाचल प्रदेश सरकार (675/1)
31	676	निजी	गैर कृषि	0.0017	धनु पुत्र सुन्दर पुत्र संगारु स्थानीय वासी (676/1)
32	677	निजी	कृषि	0.0005	धनु पुत्र सुन्दर पुत्र संगारु स्थानीय वासी (677)
33	680	निजी	कृषि	0.0016	कुल भाग 20016 बलदेव सिंह दिल बहादुर सुरजन सिंह भाग बरावर 16353 भाग शमशेर सिंह 3663 भाग पुत्र डैजो पुत्र फिरंगी स्थानीय वासी (680)
			कुल	1.0513	

[फा. सं. NHAI/PIU-PALM/HP/11016/2/LA/2018/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd November, 2021

S.O. 4806(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 3605 (E) dated 03 September, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-154 on the stretch of land from Km. 51.00 to Km. 55.00 in the district of KANGRA in the state of HIMACHAL PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Divya Himachal” and “TheTribune” both dated 10 September” under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-154 in the stretch of land from Km. 51.00 to Km. 55.00 in the district of KANGRA in the State of HIMACHAL PRADESH

State: HIMACHAL PRADESH			District: KANGRA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jawali				
	Village: Bhaniari (249)				
1	111/3	Government	Non Agriculture	0.033	Government Himachal Pradesh 111/3/1
2	117/1 117/2	Government	Non Agriculture	0.3478	Government Himachal Pradesh 117/1
3	119/1	Government	Non Agriculture	0.0674	Goverenment Himachal Pradesh 119/1
4	324/1	Government	Non Agriculture	0.006	Government Himachal Pradesh 324/1/1
5	327	Government	Non Agriculture	0.0078	Government Himachal Pradesh 327/1
	Village: Bhorka				
6	641	Government	Non Agriculture	0.1377	Goverenment Himachal Pradesh 641/1,641/2
7	642	Private	Agriculture	0.0116	Total Share 160 Tek Chand Son & Smt Shanti Smt Thimbi Devi D/o Partapo S/o palu Equal Shares 20 Share Lithdi Budhi Singh son 7 Koshlaya Devi Simblo Swarna Kesari D/o Palu S/o Veliya Equal Share 120 Share Diwan Chand Puran Chand Sons & kamlo Devi Kanta Devi D/o jhanjaru D/o palu Equal share 16 Share Santosh Kumar Surinder kumar Dev raj Sons & Sumna devi D/o & Simlo devi Wd/o Sonka S/o Jhanjaru Equal Share 4 Share Local Resident 642
8	643	Private	Non Agriculture	0.0032	Total Share 160 Tek Chand Son & Smt Shanti Smt Thimbi Devi D/o Partapo S/o palu Equal Shares 20 Share Lithdi Budhi Singh son 7 Koshlaya Devi Simblo Swarna Kesari D/o Palu S/o Veliya Equal Share 120 Share Diwan Chand Puran Chand Sons & kamlo Devi Kanta Devi D/o jhanjaru D/o palu Equal share 16 Share Santosh Kumar Surinder kumar Dev raj Sons & Sumna devi D/o & Simlo devi Wd/o Sonka S/o Jhanjaru Equal Share 4 Share Local Resident 643
9	644	Government	Non Agriculture	0.0021	Government Himachal Pradesh 644

10	645	Government	Agriculture	0.0116	Government Himachal Pradesh 645
11	646	Government	Non Agriculture	0.012	Goverenment Himachal Pradesh 646
12	647	Government	Non Agriculture	0.0016	Goverenment Himachal Pradesh 647
13	648	Government	Non Agriculture	0.0116	Goverenment Himachal Pradesh 648
14	649	Government	Non Agriculture	0.0068	Goverenment Himachal Pradesh 649
15	650	Private	Agriculture	0.0076	Surinder kumar Harbans Lal Rajkumar Sons & rani devi kamla devi Daughters & Vimla devi Wd/o prem S/o Gorkhu Equal Share Local resident 650
16	651	Private	Non Agriculture	0.003	Surinder kumar Harbans Lal Rajkumar Sons & rani devi kamla devi Daughters & Vimla devi Wd/o prem S/o Gorkhu Equal Share Local resident 651
17	652	Government	Agriculture	0.1276	Goverenment Himachal Pradesh 652/1
18	653/1	Private	Agriculture	0.0036	Surinder kumar Harbans Lal Rajkumar Sons & rani devi kamla devi Daughters & Vimla devi Wd/o prem S/o Gorkhu Equal Share Local resident 653/1
19	653/2	Private	Agriculture	0.004	Surinder kumar Harbans Lal Rajkumar Sons & rani devi kamla devi Daughters & Vimla devi Wd/o prem S/o Gorkhu Equal Share Local resident 653/2
20	664	Private	Agriculture	0.0048	Total Share 160 Tek Chand Son & Smt Shanti Smt Thimbi Devi D/o Partapo S/o palu Equal Shares 20 Share Lithdi Budhi Singh son 7 Koshlaya Devi Simblo Swarna Kesari D/o Palu S/o Veliya Equal Share 120 Share Diwan Chand Puran Chand Sons & kamlo Devi Kanta Devi D/o jhanjaru D/o palu Equal share 16 Share Santosh Kumar Surinder kumar Dev raj Sons & Sumna devi D/o & Simlo devi Wd/o Sonka S/o Jhanjaru Equal Share 4 Share Local Resident 664
21	665	Private	Non Agriculture	0.0065	Total Share 160 Tek Chand Son & Smt Shanti Smt Thimbi Devi D/o Partapo S/o palu Equal Shares 20 Share Lithdi

					Budhi Singh son 7 Koshlaya Devi Simblo Swarna Kesari D/o Palu S/o Veliya Equal Share 120 Share Diwan Chand Puran Chand Sons & kamlo Devi Kanta Devi D/o jhanjaru D/o palu Equal share 16 Share Santosh Kumar Surinder kumar Dev raj Sons & Sumna devi D/o & Simlo devi Wd/o Sonka S/o Jhanjaru Equal Share 4 Share Local Resident 665/1
22	666	Private	Non Agriculture	0.031	Total Share 160 Tek Chand Son & Smt Shanti Smt Thimbi Devi D/o Partapo S/o palu Equal Shares 20 Share Lithdi Budhi Singh son 7 Koshlaya Devi Simblo Swarna Kesari D/o Palu S/o Veliya Equal Share 120 Share Diwan Chand Puran Chand Sons & kamlo Devi Kanta Devi D/o jhanjaru D/o palu Equal share 16 Share Santosh Kumar Surinder kumar Dev raj Sons & Sumna devi D/o & Simlo devi Wd/o Sonka S/o Jhanjaru Equal Share 4 Share Local Resident 666/1
23	667	Private	Agriculture	0.002	Total Share 160 Tek Chand Son & Smt Shanti Smt Thimbi Devi D/o Partapo S/o palu Equal Shares 20 Share Lithdi Budhi Singh son 7 Koshlaya Devi Simblo Swarna Kesari D/o Palu S/o Veliya Equal Share 120 Share Diwan Chand Puran Chand Sons & kamlo Devi Kanta Devi D/o jhanjaru D/o palu Equal share 16 Share Santosh Kumar Surinder kumar Dev raj Sons & Sumna devi D/o & Simlo devi Wd/o Sonka S/o Jhanjaru Equal Share 4 Share Local Resident 667/1
24	668	Government	Non Agriculture	0.1328	Goverenment Himachal Pradesh 668
25	669	Government	Agriculture	0.0107	Goverenment Himachal Pradesh 669
26	670	Government	Non Agriculture	0.0216	Goverenment Himachal Pradesh 670
27	671	Private	Agriculture	0.0024	Fangu S/o Surkha S/o Bahadaru Local Resident 671
28	673	Private	Agriculture	0.0114	Chamaru S/o mangtu S/o Hoshairu Local Resident 673/1

29	674	Government	Agriculture	0.0132	Goverenment Himachal Pradesh 674
30	675	Government	Agriculture	0.0051	Goverenment Himachal Pradesh 675/1
31	676	Private	Non Agriculture	0.0017	Dhanu S/o Sunder S/o Sangaru Local Resident 676/1
32	677	Private	Agriculture	0.0005	Dhanu S/o Sunder S/o Sangaru Local Resident 677
33	680	Private	Agriculture	0.0016	Total Share 20016 Baldev Singh Dil Bahadur Surjan Singh Equal Shares 16353 Sahare Shamsheer Singh 3663 Share S/o Denjo S/o Firangi Local Resident 680
			TOTAL	1.0513	

[F. No. NHAI/PIU-PALM/HP/11016/2/LA/2018/3D1]

RAJESH GUPTA, Director